
Ergebnisliste Donaupokal 29.07.2023

Durchführender Verein: LHA - Linz

Waffen- und Begleidungskontrolle: Gutjahr Leo, Prammer Bernhard

Kampfrichter: Gutjahr Leo, Forsthuber Heinz, Prammer Bernhard, Prader Florian, Öhlinger Ernst



Rang Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie 6.Serie Gesamt

1 Widter Wolfgang PSV - Wien W1 85 88 88 86 91 86 524

2 Öhlinger Ernst SV Vöcklabruck 1876 OÖ 78 84 88 89 91 80 510 4 IZ

3 Übermasser Jürgen SG Freistadt OÖ 85 83 84 87 82 89 510 2 IZ

4 Rulyov Igor LHA - Linz OÖ 86 84 85 84 82 80 501

5 Werba Peter SC Austria W 80 85 85 85 72 89 496

6 Linner Thomas SC Austria W1 83 84 78 77 81 77 480

7 Dyrcz Emil PAKAs - Wien W1 76 81 80 84 79 77 477

8 Eßsl Willhelm LHA - Linz OÖ 74 70 53 72 75 62 406

Rang Name Verein 5min. 5 min. 5 min 3 sec. 3 sec. 3 sec. Gesamt

1 Rulyov Igor LHA-Linz OÖ 92 93 96 95 93 92 561

2 Winkler Paul PSV Wels OÖ 89 95 90 92 89 90 545

3 Dyrcz Emil PAKAs - Wien W 94 88 84 96 89 90 541

4 Linner Thomas SC Austria W 88 85 85 87 89 85 519

5 Gutjahr Leo SC Austria W 96 92 83 84 83 79 517

6 Prader Florian PSV Wels OÖ 82 74 81 77 79 83 476

Freie Pistole 50m

Zentralfeuer



Rang Name Verein 5min. 5 min. 5 min 3 sec. 3 sec. 3 sec. Gesamt

1 Widter Wolfgang PSV - Wien W1 94 94 94 93 91 92 558

2 Haider Christoph CWP W1 91 94 92 94 88 93 552

3 Werba Peter SC Austria W1 91 95 90 92 93 89 550

4 Grüner Alois PSV Linz OÖ1 91 89 88 92 91 86 537

5 Steinkleibl Iris LPSV Linz OÖ1 88 92 84 88 92 88 532 10 IZ

6 Gutjahr Leo SC Austria W 91 88 88 89 89 87 532 5 IZ

7 Eßsl Willhelm LHA - Linz OÖ 83 91 80 90 90 87 521

8 Pachler Brigitte SC Offenhausen OÖ 93 89 91 75 86 86 520

9 Damberger Karin HSV Stadl-Paura OÖ1 95 87 88 82 77 84 513

10 Grandits Michael Klosterneuburg NÖ 88 87 76 94 83 85 513

11 Wagner Sebastian ÖSB NÖ 82 74 82 87 89 91 505

12 Eßsl Hannelore LHA - Linz OÖ 81 82 85 66 72 68 454

13 Moser Tamara SC Offenhausen OÖ 62 87 88 74 65 75 451

14 Michaela Strnad SC Offenhausen OÖ 59 73 60 84 52 58 386

Sportpistole



Rang Name Verein 150 sec. 150 sec. 20 sec. 20 sec. 10 sec. 10 sec. Gesamt

1 Widter Wolfgang PSV - Wien W1 99 99 90 92 88 87 555

2 Haider Christoph CWR W1 95 89 88 91 85 83 531

3 Linner Thomas SC Austria W1 87 88 87 86 85 85 518 7 IZ

4 Winkler Paul PSV Wels OÖ1 93 90 86 88 75 86 518 6 IZ

5 Grüner Alois PSV Linz OÖ1 88 93 83 80 83 85 512

6 Dyrcz Emil PAKAs - Wien W 94 90 88 83 78 78 511

7 Prader Florian PSV Wels OÖ1 82 82 79 80 69 87 479

8 Eßsl Willhelm LHA - Linz OÖ 79 72 78 79 81 79 468

9 Eßsl Hannelore LHA - Linz OÖ 87 87 72 64 75 73 458

10 Bachler Brigitte SC Offenhausen OÖ 92 87 75 80 54 67 455

1HP 2HP 1HP 2HP 1HP 2HP

Rang Name 8 sec. 8 sec. 6 sec. 6 sec. 4 sec. 4 sec. Gesamt

1 Rulyov Igor LHA - Linz OÖ1 95 98 91 96 89 88 557

2 Habuda Peter PSG Braunau OÖ1 96 94 90 92 84 89 545

3 Grandits Michael Klosterneuburg NÖ 90 92 89 91 82 85 529

4 Haider Christoph CWP W1 87 94 89 92 83 82 527

5 Werba Peter SC Austria W1 73 89 79 86 84 76 487

6 Grinninger Anton HSV Linz OÖ1 91 78 71 84 70 70 464

7 Gutjahr Leo SC Austria W1 89 84 81 82 48 70 454

Schnellfeuer

 Standardpistole



Rang

1 Prader Florian Oberösterreich 476

Rulyov Igor Oberösterreich 561

Winkler Paul Oberösterreich 545

2 Dyrcz Emil Wien 541

Linner Thomas Wien 519

Gutjahr Leo Wien 517

1577

Mannschaftswertung

Zentralfeuer

1582



Rang

1 Werba Peter Wien 550

Haider Christoph Wien 552

Widter Wolfgang Wien 558

2 Steinkleibl Iris Oberösterreich 532

Grüner Alois Oberösterreich 537

Damberger Karin Oberösterreich 513

3 Grandits Michael Niederösterreich 513

Wagner Sebastian Niederösterreich 505

1018

Sportpistole

1660

1582



Rang

1 Linner Thomas Wien 518

Haider Christoph Wien 531

Widter Wolfgang Wien 555

2 Prader Florian Oberösterreich 479

Winkler Paul Oberösterreich 518

Grüner Alois Oberösterreich 512

Rang

1 Rulyov Igor Oberösterreich 501

Übermasser Jürgen Oberösterreich 510

Öhlinger Ernst Oberösterreich 510

2 Linner Thomas Wien 480

Dyrcz Emil Wien 477

Widter Wolfgang Wien 524

Freie Pistole 50m

1481

1521

Standardpistole

1604

1509



Rang

1 Rulyov Igor Oberösterreich 557

Habuda Peter Oberösterreich 545

Grinninger Anton Oberösterreich 464

2 Werba Peter Wien 487

Haider Christoph Wien 527

Gutjahr Leo Wien 452

3 Grandits Michael Niederösterreich 529

Schnellfeuerpistole

1466

1566

529


